
PROJEKTS 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
 
2023.gada 27.aprīlī Nr.__ 
 (protokols Nr.__, __.§) 
 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar 
SIA “Valmieras ūdens” par sadarbību 
projekta “Valmieras Industriālā parka 
attīstība” īstenošanai 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma (turpmāk – likums) 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 
nosaka pašvaldībām pienākumu gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību, likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka sekmēt saimniecisko darbību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, Valmieras novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2022.-2038.gadam, kas apstiprināta ar Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) domes 27.10.2022. lēmumu Nr.680 (protokols Nr.20, 52.§) kurā, kā viena no ilgtermiņa 
prioritātēm ir noteikta Rosīga ekonomika, un prioritātes mērķi nodrošināt ekonomiskajām aktivitātēm 
atvērtu pašvaldības administratīvo vidi, sagatavotu uzņēmējdarbībai piemērotas teritorijas ar 
papildinošiem transporta un inženiertehniskās infrastruktūras elementiem, tostarp nacionāla un 
reģionāla līmeņa industriālos parkus, veidotu atbalstošu uzņēmējdarbības vidi un veicinātu viedās 
specializācijas un aprites ekonomikas nozaru klasteru veidošanos, darbību un starptautisko 
sadarbību ar mērķi stiprināt Valmieras kā Eiropas un Baltijas ekonomiskās attīstības centra lomu, 
kā arī pamatojoties uz Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas 
uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” 
(turpmāk – investīcija) projektu iesniegumu atlases nolikumu un tā 26.punktu, kas nosaka, ka 
ieguldījumus infrastruktūrā finansējuma saņēmējs un sadarbības partneris var veikt publiskas 
personas īpašumā un atbilstoši Ministru kabineta 30.08.2022. noteikumu Nr.543 “Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 
"Reģionālā politika" 3.1.1.3.i. investīcijas "Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā 
industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos" īstenošanas noteikumi” 24.2.apakšpunktam, kas 
nosaka, ka  ūdenssaimniecības vai siltumapgādes infrastruktūras izmaksas veic, ja atbalstītie 
infrastruktūras objekti pēc projekta īstenošanas ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
īpašumā, un sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir piesaistīts kā sadarbības partneris, pamatojoties 
uz Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu un Finanšu komiteju 13.04.2023. atzinumiem, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR –, PRET –, ATTURAS –, nolemj: 
 
1. slēgt sadarbības līgumu ar SIA “Valmieras ūdens”, reģ.nr.44103033608 par sadarbību 

infrastruktūras attīstībai projekta “Valmieras Industriālā parka attīstība” īstenošanai; 
2. lēmums stājas spēkā 2023.gada 27.aprīlī. 
 
 
 

https://likumi.lv/ta/id/335625-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-3-1-reformu-un-investiciju-virziena-regionala-politika-3-1-1-3-i
https://likumi.lv/ta/id/335625#p24

